桂林旅游股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告书

16

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十名股东持股变动情况

截至 2022 年 3 月 31 日，公司前十大股东持股情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份种类

桂林旅游发展集团有限公司 66,120,473 18.36 无限售条件股份

桂林航空旅游集团有限公司 57,616,000 16.00 无限售条件股份

舒峥 5,173,800 1.44 无限售条件股份

卢灿理 3,048,700 0.85 无限售条件股份

司徒雯影 2,590,900 0.72 无限售条件股份

倪玉生 2,337,700 0.65 无限售条件股份

刘立 2,060,000 0.57 无限售条件股份

阿拉丁传奇旅游产业集团有限

公司
2,000,000 0.56 无限售条件股份

JPMORGAN CHASE BANK,

NATIONAL ASSOCIATION
1,777,700 0.49 无限售条件股份

桂林三花股份有限公司 1,577,431 0.44 无限售条件股份

合计 144,302,704 40.08 -

以公司 2022 年 3 月 31 日股东名册为测算基础，本次非公开发行新增股份登

记到账后，公司前十名股东持股情况如下（最终本次发行后公司前十名股东持股

情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的登记结果为准）：

股东名称
持股数量
（股）

持股比例

（%）
股份种类

桂林旅游发展集团有限公司 174,150,473 37.20
无限售条件 66,120,473 股；

限售股 108,030,000 股

桂林航空旅游集团有限公司 57,616,000 12.31 无限售条件股份

舒峥 5,173,800 1.11 无限售条件股份

卢灿理 3,048,700 0.65 无限售条件股份

司徒雯影 2,590,900 0.55 无限售条件股份

倪玉生 2,337,700 0.50 无限售条件股份

刘立 2,060,000 0.44 无限售条件股份

阿拉丁传奇旅游产业集团有限

公司
2,000,000 0.43 无限售条件股份

JPMORGAN CHASE BANK,

NATIONAL ASSOCIATION
1,777,700 0.38 无限售条件股份

桂林三花股份有限公司 1,577,431 0.34 无限售条件股份

桂林旅游股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告书

17

合计 252,332,704 53.90 -

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变更。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行完成后，公司增加新股 108,030,000 股。本次发行不会导致公司控

制权发生变化。本次发行前后公司的股本结构变动如下：

股份类型
发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件的流通股

份
48,075 0.01 108,030,000 108,078,075 23.09

无限售条件的流通股

份
360,051,925 99.99 - 360,051,925 76.91

股份总额 360,100,000 100.00 108,030,000 468,130,000 100.00

在本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规

则》规定的上市条件。

（二）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事、高级管理人员未参与本次发行认购。公司董事、监事、高

级管理人员在本次股份发行前后持有公司股份的数量未发生变化。

（三）对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司净资产将相应增加，总负债将相应减少，公司

的资本结构将得到优化，有利于提高公司的资金实力和抗风险能力。

（四）对公司经营管理的影响

本次发行完成后，公司的资金实力将得到提升，为公司各项经营活动的开展

提供资金支持，有利于公司业务经营规模的持续稳定扩大，并将带动公司营业收

入和净利润的增长，提升公司整体竞争力和可持续发展能力。

（五）对公司治理结构的影响

桂林旅游股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告书

18

本次发行前，公司已严格按照法律法规，建立了完善的公司治理结构。本次

发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现行法

人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（六）对公司高管人员结构的影响

本次发行后，不会对高管人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结